
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando di 
P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Atti - Varie senza spesa

OGGETTO:Rettifica Allegato “Task Force Malattie Rare ASL BT Referenti” - Deliberazione n. 1918 del 
23/11/2023 avente oggetto “Malattie rare: modalità di presa in carico dei pazienti e 
gestione della fornitura dei trattamenti farmacologici e non nella ASL BT”

Sull’argomento in oggetto, il Direttore della Struttura/ U.O.S.V.D Rischio Clinico U.O.S.V.D. Gestione 
Rischio Clinico, Qualità e Bed Management, Dott.ssa Mara Masullo, a seguito  dell’istruttoria 
effettuata dal Funzionario e responsabile del procedimento Dr.ssa Enrica Napoletano, sulla base della 
relazione formulata dal Dirigente Proponente, che con la sottoscrizione della presente proposta viene 
confermata, relaziona quanto appresso:
-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98; 

PREMESSO CHE

 Con Deliberazione n. 1918  del 23/11/2023 è stata approvata la procedura aziendale “MALATTIE 
RARE: MODALITA’ DI PRESA IN CARICO DEI PAZIENTI E GESTIONE DELLA FORNITURA DEI 
TRATTAMENTI FARMACOLOGICI E NON NELLA ASL BT” con n. 9 Allegati;

 Con la suddetta Deliberazione è stata disposta l’adozione e il rispetto delle indicazioni previste 
nella procedura operativa in tutte le UU.OO. Ospedaliere e Territoriali aziendali;

 La suddetta Deliberazione include, tra gli altri, l’ Allegato “Task Force Malattie Rare ASL BT 
Referenti”, il quale contiene l’elenco aggiornato al novembre 2023 dei referenti distrettuali 
inseriti nella Task Force Aziendale Malattie Rare.

CONSIDERATO CHE

 Alcuni operatori sanitari ed amministrativi distrettuali, già inseriti nell’ Allegato “Task Force 
Malattie Rare ASL BT Referenti”, sono stati sostituiti (per quiescenza o per sopraggiunta nomina 
da parte dei nuovi direttori di Distretto);

 Si rende, pertanto, necessaria la sostituzione in Delibera dell'elenco precedente con i nominativi 
presenti nel nuovo elenco trasmesso a questa U.O.S.V.D. in data successiva alla proposta della 
Delibera e contestuale annullamento del precedente elenco, non visibile ai sensi della Delibera 
del Direttore Generale n. 784 del 24/07/2006;



Pag.2di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 La Deliberazione n. 1918 del 23/11/2023 rimane approvata ed immediatamente esecutiva in tutti 
i suoi elementi eccetto l’ Allegato “Task Force Malattie Rare ASL BT Referenti” di cui si rende 
necessaria l’immediata sostituzione.

RITENUTO, PERTANTO DI:

Approvare l’ Allegato “Task Force Malattie Rare ASL BT Referenti  – Aggiornato”, come parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di carattere generale 
contenuta nella sezione Rischi corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato Attività e Organizzazione”.

TANTO PREMESSO

si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto e di cui 
ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente 
normativa europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

Il responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Enrica Napoletano

Il Dirigente Proponente
F.to Dott.ssa Mara Masullo

Il Direttore dell'Area / Struttura 
F.to Dott.ssa Mara Masullo

L A  D I R E T T R I C E  G E N E R A L E

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le  rispettive 
competenze;

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

1) di approvare l’ Allegato “Task Force Malattie Rare ASL BT Referenti  – Aggiornato”, come parte 
integrante e sostanziale del presente atto;



Pag.3di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2)  di notificare copia della presente Deliberazione ai Redattori, ai Verificatori della medesima, 
alla Direzione Strategica, ai Direttori dei Dipartimenti Aziendali, ai Direttori Medici di PP.OO. e, 
per il loro tramite, alle UU.OO. interessate, ai Direttori dei Distretti Socio Sanitari Aziendali e, per 
il loro tramite, a tutte le UU.OO. Territoriali, nonché ai referenti (e per il loro tramite ai 
facilitatori) della Rete di “Rischio Clinico”;

3) di trasmettere copia del presente provvedimento alle OO.SS. del comparto, della dirigenza 
sanitaria, professionale, tecnico e amministrativa e della dirigenza medico-veterinaria;

4) di notificare copia della presente Deliberazione all’Assessorato per le politiche della Salute; 

5) di demandare al responsabile del procedimento la pubblicazione del presente provvedimento 
sul sito aziendale nella sezione “Gestione Rischio Clinico”;

6) di conferire al presente provvedimento, non soggetto a controllo, immediata esecutività.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
                  F.to Dott. Ivan VIGGIANO                               F.to Dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe



Pag.4di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile 
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe

ALLEGATO “Task Force Malattie Rare ASL BT Referenti  – Aggiornato”


	NumeroDataRep: n. 2038 del 07 dicembre 2023
		contact.01
	2023-12-04T10:06:18+0100
	location.01
	MARA MASULLO
	reason.01


		contact.02
	2023-12-05T10:40:31+0100
	location.02
	Alessandro Scelzi
	reason.02


		contact.03
	2023-12-07T08:12:39+0100
	location.03
	ivan viggiano
	reason.03


		contact.04
	2023-12-07T14:08:44+0100
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




